

**Sprawozdanie**

**z działań podejmowanych przez Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania  
przemocy w rodzinie w Gminie Pilzno w roku 2014**

W 2014r. Zespół Interdyscyplinarny na kwartalnych spotkaniach zatwierdzał decyzje o powołaniu grup roboczych i zamykaniu procedury „Niebieskiej Karty”.

W okresie sprawozdawczym do Przewodniczącego Zespołu wpłynęło **16** „Niebieskich Kart”: **13** przekazał Komisariat Policji w Pilźnie, **3** Ośrodek Pomocy Społecznej oraz kontynuowano 5 procedur NK z lat wcześniejszych. Dla porównania w latach 2012- 2013 wpłynęło po 9 „Niebieskich Kart”.

Po wnikliwym zapoznaniu się z informacjami zawartymi w NK i konsultacjami z pracownikami socjalnymi z danego rejonu gminy, w celu udzielenia kompleksowej pomocy rodzinom, w których dochodzi do przemocy, powołano 12 grup roboczych. Każdej grupie przewodniczy pracownik socjalny odpowiedzialny za dany rejon gminy, pozostali członkowie to policjanci, pedagodzy, przedstawiciele służby zdrowia, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz kurator sądowy, w zależności od rozpoznanej sytuacji rodziny. Członkowie grup roboczych na bieżąco realizowali przyjęty plan pomocowy oraz monitorowali rezultaty swoich działań.

W 4-ech sytuacjach rozstrzygnięto o braku zasadności podejmowania działań- procedura NK została zamknięta bez powoływania grup roboczych. Do końca roku zakończono procedurę dziewięciu NK.

Osoby doznające przemocy informowane były o możliwości udziału w zajęciach organizowanych dla ofiar przemocy w dębickim Ośrodku Interwencji Kryzysowej oraz kierowane były na konsultacje lekarskie. Prawie we wszystkich rodzinach bezpośrednimi świadkami przemocy były dzieci, które objęte zostały opieką psychologiczno- pedagogiczną w szkołach.

Stosowanie przemocy najczęściej wynika z problemu alkoholowego, choroby psychicznej bądź trudnej sytuacji materialno- bytowej rodzin. W związku z tym osoby te kierowane były do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz na badania specjalistyczne, wyznaczane miały terminy spotkań w punkcie konsultacyjnym rozwiązywania problemów alkoholowych. Zostały ponadto objęte dozorem policyjnym.

Kontynuowana była akcja informacyjna o instytucjach i możliwości udzielania pomocy dla ofiar przemocy w środowisku lokalnym poprzez rozpropagowanie ulotek.

Członkowie Zespołu uczestniczyli w konferencji „Dziecko dotknięte przemocą w rodzinie”, która adresowana była również do dyrektorów szkół, pedagogów szkolnych, przedstawiciele pracowników socjalnych wzięli udział w happeningu „Profilaktyka i Ty”. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej uczestniczyła w szkoleniu dla kadry kierowniczej pomocy społecznej w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Szczególne wyrazy uznania należą się pracownikom socjalnym zajmującym się obsługą Zespołu Interdyscyplinarnego, przewodniczącym pracom grup roboczych oraz pedagogom szkolnym.